
Recension 

Farväl heteronormativitet! 

Dictionnaire de l 'homophobie, 
sons la direction de Louis-Georges Tin 
PrHace de Bertrand Delanoe 
Presses Universitaires de France, Paris 2003 (451 sid.) 

U tgivandet av detta uppslagsverk, på en gång his oriskr, politiskt, socialt 
och kulturellt - för första gången .i Europa - över homofobins olika 
yttringar i världen har väckt berättigad uppmärksam hel inom vitt skilda 

ktetsar. Efter tre års intensivt arbete har genusforskaren Louis-Georges Tin 
tillsammans med 76 framstående specialister, rekryterade från olika världsde
lar, publicerat denna encyklopedi. Utgåvor på italienska, spanska och engelska 
är planerade för 2005. 

Homofobi, en neologism skapad av George Weinberg omkring 1972, har i 
olika skepnader alltid existerat och i inledningskapitlet ger Tin en omfattande 
historisk över dess manifestationer fram till situationen i världen i dag. I en 
exklusiv intervju, i homotidsktiften Tetu (Nr 79, juni 2003), anger han sin vi
dare definition av homofobi: "All form av fysiskt, moraliskt och symboliskt våld 
gentemot sexuella fdrbindelser mellan personer av samma kön". Inspirerade av den häf
tiga debatten i Europa angående partnerskap växte planerna fram hos förfat
tarna att presentera ett fullständigt verk som omfattar 165 uppslagsord allti
från Adoption, via Outing, Coulag, Danse till Wilde, med en mängd annex. 

Lexikonet indelas med lätthet i fem ämnesområde : 

1 

2 

3 

4 

5 

gängse teorier inom teologi, medicin, psykoanalys, psykiatri, 
som paradoxalt används för att försvara homofobi. 
homofobins förespråkare och dess kända offer. Alltifrån å ena 
sidan Mac Carthy till å andra sidan Radclyffe Hall. 
vanliga teman i homofob argumentation: syndigt leverne, 
proselytism, sterilitet, humor etc. 
institutioner speciellt gynnsamma för homofob grogrund: 
familj, skola, arme etc. 
homofobins frammarsch i olika länder och världsdelar. 
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Recension 

Exempel : Ecole (Skola) 

det paradoxala med skolväsendet är art det spelar en sådan ceJl[ral roll inom 
homofobins historia j västerlandet på samma gång som det gynnar uppkomsten av 
homokänslor. 

En omfattande bibliografi följer varje artikel med hänvisningar på olika språk, 
därtill översättningar från orientaliska språk av Tin själv. 

En forskare som till exempel söker uppgifter angående Chauneey George hän
visas i personregistret till Communautarisme, Diseretion! Plaeard, Histoire. Under 
Communautarisme ges en utförlig redogörelse för getto problematik, lobby
tendenser, empowerment. Den efterföljande bibliografin upptar 23 olika verk 
samt hänvisningar till andra sökord inom ämnesområdena; till exempel : 
Associations, Difftrence des sexes, Heterophobie, Rhetorique, Sida (AIDS), Universalismel 
Differentialisme. 

Bland övriga uppslagsord av aktuellt intresse förtjänar att särskilt omnämnas: 
Biphobie, Buddism, Heterosexism, Lesbofobi, Musique, Publicite, Transphobie. 

Förordet till encyklopedin har signerats av Paris borgmästare, Bertrand 
Delanoe, själv offer för ett brutalt överfall från en homofob galning den 6 
oktober 2002. 

Som motto över inledningskapitlet har författaren med all rätt citerat vad 
filosofen och homo-förkämpen Guy Hocquenghem skrev 1972 i sin bok "Le 
desir homosexuel" (ny utgåva, Fayard, Paris 2000): 

Vad som skapar problem är inte de homosexuellas lustar, det är rädslan för 
homosexualitet. Det är nödvändigt att söka förklaring till varför detta enda 
ord skrämmer på flykt och utlöser hatreaktioner. Vi måste alltså fundera över 
hur den heterosexuella världen talar och fantiserar om homosexualiteten. 

Sune Watell 
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